
UCHWAŁA NR VIII/63/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” oraz przyjęcia regulaminu 
określającego zasady i tryb nadawania tego tytułu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 17 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuł „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” jako wyraz wyróżnienia i uznania za zasługi 
dla sportu na terenie  Gminy Wałbrzych, a także na rzecz jego historii, tożsamości i promocji. 

§ 2. Ustala się regulamin określający zasady i tryb nadawania tytułu „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego”, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DFAC25F-F1BE-43FE-B324-F524DC802C77. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/63/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 29 października 2024 r. 

Regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” 

§ 1. Tytuł „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” jest wyrazem wyróżnienia i uznania za zasługi dla sportu 
na terenie Gminy Wałbrzych, a także na rzecz jej historii, tożsamości i promocji. 

§ 2. 1. Tytuł „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” nadaje Rada Miejska Wałbrzycha w drodze uchwały. 

2. Tytuł „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” może zostać nadany osobom fizycznym lub osobom 
prawnym, instytucjom publicznym, organizacjom społecznym, przedsiębiorstwom – działającym na terenie 
Gminy Wałbrzych i/lub na rzecz jej mieszkańców. 

3. Tytuł może być nadany osobie fizycznej pośmiertnie. 

4. Tytuł „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

5. Tytuł „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz. 

6. W danym roku kalendarzowym zostanie nadanych maksymalnie 10 tytułów „Zasłużony dla sportu 
wałbrzyskiego”. 

§ 3. 1. Z pisemnym wnioskiem o nadanie tytułu „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” mogą wystąpić: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha, 

2) Prezydent Miasta Wałbrzycha, 

3) Radni Rady Miejskiej Wałbrzycha w liczbie co najmniej pięciu, 

4) Kierownicy jednostek gminy, organizacje zawodowe, samorządowe, spółdzielcze i inne organizacje 
pozarządowe, 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

3. Wniosek należy składać w terminie do dnia 15 grudnia każdego roku w Biurze Obsługi Klienta 
w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu, ul. Sienkiewicza 6-8, 58-300 Wałbrzych. 

4. Wniosek powinien posiadać uzasadnienie przyznania tytułu z opisem osiągnięć i dokonań kandydata. 

5. Do wniosku należy dołączyć oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na uhonorowanie. 

§ 4. Tytuł „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” przyznaje Rada Miejska Wałbrzycha po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

§ 5. Pozbawienie Tytułu może nastąpić na wniosek Prezydenta Miasta Wałbrzycha lub Wnioskodawcy, 
jeśli wystąpiły okoliczności, które mogą mieć wpływ na uznanie wyróżnionego Tytułem za niegodnego jego 
posiadania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DFAC25F-F1BE-43FE-B324-F524DC802C77. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/63/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 29 października 2024 r. 

Załącznik nr 1 do Regulaminu nadawania tytułu 

        „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego" 

Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” 

Proszę wypełnić w przypadku zgłoszenia osoby fizycznej do nadania Tytułu: 

1. Nazwisko i imię kandydata ……….…………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania…………………………………………………………..………………… 

Proszę wypełnić w przypadku zgłoszenia o nadanie Tytułu instytucjom, organizacjom, 
przedsiębiorstwom 

1. Pełna nazwa podmiotu …....………….…………………………………………........................ 

2. Adres siedziby..……………………………………………………………………………….... 

Uzasadnienie wniosku (rodzaj podejmowanych działań; nagrody lub wyróżnienia za osiągnięcia; zasięg 
terytorialny i efekty działań): 

……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko ……………………………………. 

Adres do kontaktu ………………………………… 

nr telefonu .......................................................... 

adres email: ........................................................... 

Złożenie wniosku jest jednoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją regulaminu nadawania tytułu 
„Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego”. 

………………………………… 

Data i podpis wnioskodawcy / pieczęć, jeśli dotyczy 

Administratorem tak zebranych danych osobowych jest Prezydent Miasta Wałbrzycha. Mam prawo żądać 
od Administratora dostępu, sprostowania, usunięcia, ograniczenia, przeniesienia swoich danych osobowych, 
wniesienia sprzeciwu oraz skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych, chyba, że 
realizacja tych praw nie jest zgodna z przepisami prawa. Szczegółowe informacje dotyczące procesu 
przetwarzania danych osobowych przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha mogę uzyskać w siedzibie 
Administratora oraz w regulaminie nadawania tytułu „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DFAC25F-F1BE-43FE-B324-F524DC802C77. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Historia wałbrzyskiego sportu sięga lat 1945-1948, kiedy to głównie przy zakładach pracy zaczęły 
powstawać pierwsze kluby sportowe na ziemi wałbrzyskiej. Wówczas sport był amatorski, wielu 
uzdolnionych sportowców uprawiało kilka dyscyplin jednocześnie. Aktualnie na terenie Wałbrzycha swoją 
działalność prowadzi około 40 klubów sportowych, dla których domem stały się obiekty sportowe, które 
przez ostatnie lata stanowiły i stanowią  wizytówkę sportową miasta. Zawodnicy wywodzący się z tych 
klubów przez blisko 80 lat dostarczają kibicom największych sportowych emocji. To medaliści mistrzostw 
Polski, Europy i Świata a także uczestnicy najważniejszej imprezy sportowej - Igrzysk Olimpijskich. Ale 
Wałbrzyski sport to nie tylko zawodnicy, ale także trenerzy, fizjoterapeuci, działacze, prezesi a także 
mecenasi sportu, którzy dokładali swoją niemałą cegiełkę do sukcesu wielkiego sportowca. 

Niniejsza uchwała ma stanowić wyraz wyróżnienia i uznania dla ludzi sportu za zasługi, a także za pracę 
na rzecz jej historii, tożsamości i promocji. Uchwała określa regulamin i zasady przyznawania tytułu  
„Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego” mającego na celu uhonorowanie osiągnięć w zakresie sportu 
wałbrzyskiego oraz znaczenie tych osiągnięć i podjętej aktywności dla rozwoju danego sportu 
w Wałbrzychu. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof  Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DFAC25F-F1BE-43FE-B324-F524DC802C77. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/63/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla sportu wałbrzyskiego”
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Załącznik 1 do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1

	Uzasadnienie


